

**CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DE CALDAS**  
**CORPOCALDAS**  
**EJECUCION PRESUPUESTAL DE INGRESOS VIGENCIA 2012**  
*a junio 30 de 2012*

DESCRIPCION	PRESUPUESTO DEFINITIVO	RECAUDO MENSUAL	RECAUDO TOTAL	SALDO POR RECAUDAR	% EJEC.
<b>A- RECURSOS PROPIOS</b>	<b>42.828.814.017</b>	<b>737.150.419</b>	<b>19.022.763.328</b>	<b>23.806.050.689</b>	<b>44</b>
<b>INGRESOS CORRIENTES</b>	<b>22.711.676.974</b>	<b>680.488.747</b>	<b>13.913.512.408</b>	<b>8.798.164.566</b>	<b>61</b>
<b>TRIBUTARIOS</b>	<b>13.000.000.000</b>	<b>99.253.163</b>	<b>10.442.377.174</b>	<b>2.557.622.826</b>	<b>80</b>
IMPUESTO PORCENTAJE AMBIENTAL	13.000.000.000	99.253.163	10.442.377.174	2.557.622.826	80
<b>NO TRIBUTARIOS</b>	<b>9.711.676.974</b>	<b>581.235.584</b>	<b>3.471.135.234</b>	<b>6.240.541.740</b>	<b>36</b>
<b>VENTA DE BIENES Y SERVICIOS</b>	<b>293.000.000</b>	<b>26.684.387</b>	<b>166.333.458</b>	<b>126.666.542</b>	<b>57</b>
Licencias Permisos y Trámites Ambientales	210.000.000	19.590.783	78.555.010	131.444.990	37
Otros por Venta de Bienes y Servicios	83.000.000	7.093.605	87.778.447	-4.778.447	106
<b>APORTES OTRAS ENTIDADES</b>	<b>6.754.676.974</b>	<b>433.868.409</b>	<b>2.158.750.183</b>	<b>4.595.926.791</b>	<b>32</b>
<i>TSE-Isagen (Cuenca Miel)</i>	3.500.000.000	235.053.364	1.493.770.270	2.006.229.730	43
<i>TSE-Isagen (Cuenca Gaurinó)</i>	300.000.000	21.782.607	138.429.034	161.570.966	46
<i>TSE-Chec</i>	371.000.000	46.902.875	250.346.096	120.653.904	67
<i>TSE-Termodorada</i>	15.000.000	129.563	25.045.688	-10.045.688	167
<i>Rentas Contractuales</i>	1.175.679.966	130.000.000	251.159.095	924.520.871	21
<i>Aportes Fondo Nacional de Regalías</i>	1.392.997.008	0	0	1.392.997.008	0
<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>2.664.000.000</b>	<b>120.682.788</b>	<b>1.146.051.593</b>	<b>1.517.948.407</b>	<b>43</b>
<i>Tasa Retributiva</i>	2.500.000.000	27.520.268	1.008.117.213	1.491.882.787	40
<i>Tasa por Uso de Agua</i>	120.000.000	87.821.021	92.613.778	27.386.222	77
<i>Multas y Sanciones</i>	32.000.000	3.923.966	24.041.562	7.958.438	75
<i>Otros Ingresos (valorización, certificados y otros)</i>	12.000.000	1.417.532	21.279.040	-9.279.040	177
<b>RECURSOS DE CAPITAL</b>	<b>20.117.137.043</b>	<b>56.661.672</b>	<b>5.109.250.920</b>	<b>15.007.886.123</b>	<b>25</b>
<b>RECURSOS DEL CREDITO</b>	<b>15.000.000.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>15.000.000.000</b>	<b>0</b>
<b>RENDIMIENTOS FINANCIEROS</b>	<b>300.000.000</b>	<b>55.461.672</b>	<b>292.113.877</b>	<b>7.886.123</b>	<b>97</b>
<i>Rendimientos Financieros</i>	300.000.000	55.461.672	292.113.877	7.886.123	97
<b>VENTA DE ACTIVOS (Por baja)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
<b>RECURSOS DEL BALANCE</b>	<b>4.813.937.043</b>	<b>0</b>	<b>4.813.937.043</b>	<b>0</b>	<b>100</b>
Excedentes Financieros	4.813.937.043	0	4.813.937.043	0	100
Cancelación de Reservas Presupuestales	0	0	0	0	
Recuperación de Cartera	0	0	0	0	
<b>DONACIONES</b>	<b>3.200.000</b>	<b>1.200.000</b>	<b>3.200.000</b>	<b>0</b>	
<b>B - APORTES DE LA NACION</b>	<b>2.510.686.000</b>	<b>190.292.709</b>	<b>1.110.184.572</b>	<b>1.400.501.428</b>	<b>44</b>
FUNCIONAMIENTO	2.510.686.000	190.292.709	1.110.184.572	1.400.501.428	44
<b>TOTAL INGRESOS (A+B)</b>	<b>45.339.500.017</b>	<b>927.443.128</b>	<b>20.132.947.900</b>	<b>25.206.552.117</b>	<b>44</b>